
Uchwała Nr VIII/  46  /2011
Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 7 czerwca 2011 r.

w  sprawie  rozpatrzenia   wniosku  o  stwierdzenie  nieważności  wyborów sołtysa  wsi
Nowy Barkoczyn .

Na podstawie  art.  18a  ust.  1  i  art.  36  ust.  2  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o
samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.
220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  poz.128, Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203,  z 2005 r. Nr 172, poz.1441 Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr
181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z
2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz 1241, z
2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) oraz § 32 ust. 1 i 2 pkt. 1
statutu  Sołectwa  Nowy  Barkoczyn  uchwalonego  Uchwałą  Nr  XXI/108/2004  z  dnia  22
grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Nowa Karczma ( Dz. U. W.
P. Nr 26, poz. 519 z dnia 21.03.2005 r. ) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala co następuje:

§ 1
Po  wnikliwym  rozpatrzeniu  wniosku  Prezesa  Zarządu  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w
Nowym  Barkoczynie  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  wyborów  sołtysa  wsi  Nowy
Barkoczyn,  po  przeprowadzeniu  postępowania  wyjaśniającego  uznaje  się  wniosek  za
bezzasadny.

§ 2
Uzasadnienie oddalenia protestu wyborczego zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3
Zobowiązuje  się  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Nowa  Karczma  do  poinformowania
wnioskodawcy o dokonanym rozstrzygnięciu.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                           Przewodniczący 
                                                                                              Rady Gminy

                                                                                           Marek Wołoszyk



UZASADNIENIE

W  dniu  4  kwietnia  2011  r.  wpłynął  protest  wyborczy  wsi  Nowy  Barkoczyn
skierowany do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem Wójta Gminy Nowa Karczma.
Wojewoda Pomorski pismem z dnia 18 kwietnia 2011 r. przekazał przedmiotowy wniosek o
stwierdzenie nieważności wyborów sołtysa wsi Nowy Barkoczyn do rozpatrzenia Radzie
Gminy Nowa Karczma jako organu kompetentnego w tej sprawie. 

Zarzuty  wniosku  zostały  szczegółowo  rozpatrzone  w  toku  postępowania
wyjaśniającego.  W  pierwszej  kolejności  kontroli  podlegała  prawidłowość  zwołania
wyborów. Rada Gminy Nowa Karczma Uchwałą  Nr VI/31/2011 z dnia 8 marca 2011 r.
określiła terminy zebrań wiejskich, w tym termin dla wsi Nowy Barkoczyn. Wójt Gminy
wykonał  przedmiotową  Uchwałę  poprzez  podanie  do  publicznej  wiadomości  w  dniu  9
marca 2011 r. w sposób zwyczajowo przyjęty „Ogłoszenia” o zwołaniu na dzień 30 marca
2011  r.  na  godz.  17.00  zebrania  wiejskiego.  Ogłoszenie  zawierało  wskazanie  terminu
zebrania,  miejsca odbycia  oraz przedmiotu.  Zebranie  odbyło się  przy uczestnictwie 142
mieszkańców co potwierdza lista obecności, a jego przebieg został zaprotokołowany. Żaden
przepis  prawa  nie reguluje  kwestii  miejsca odbycia zebrania wiejskiego.  Z mocy  § 24
statutu sołectwa Wójt Gminy określa miejsce, dzień i godzinę zebrania. Wobec powyższego
zarzut,  że  zebranie  nie  odbyło się  w Wiejskim Domu Kultury  jest  bezpodstawny.  Wójt
Gminy  określił  miejsce  zebrania  i  każdy  z  mieszkańców mógł  przybyć  i  wziąć  udział.
Wybory  sołtysa  przeprowadziła  Komisja  Wyborcza  w składzie  3-osobowym. Komisja  z
czynności  sporządziła  protokół.  W  protokole  nie  ma   wzmianki  o  technicznej  stronie
przygotowania  sprzętu  i  materiałów  do  głosowania.  Przepisy  ustawy  o  samorządzie
gminnym   oraz  statut  sołectwa  wskazuje  wyłącznie  tryb  wyboru.  Stąd  też  nasuwa  się
wniosek, że  wybory muszą  być tak zorganizowane by zapewniły realizację  trybu m. in.
tajności  i  bezpośredniości.  W celu  poczynienia  ustaleń  w tym zakresie  przeprowadzono
dowód drugiego dodatkowego oświadczenia Przewodniczącej Komisji Wyborczej p. Urszuli
Doring. Wyjaśnienia nie budzą zastrzeżeń. Urna wyborcza była używana wielokrotnie na
innych  zebraniach  w  związku  z  prowadzeniem  tajnych  głosowań  i  nikt  z  uczestników
dotychczas nie kwestionował  jej  wyglądu. Mając na uwadze cel,  któremu służy, a więc
zapewnienie  tajności  wyboru,  bezpodstawny  jest  zarzut,  że  nie  spełniała  wymogów.
Podkreślenia wymaga, że wszystkie oddane głosy, zostały w niej złożone przez wyborców,
miejsce  głosowania  było  wydzielone,  a  członkowie  komisji  czuwali  nad  prawidłowym
umieszczeniem głosu w urnie. Wybory sołtysa odbywają się spośród nieograniczonej liczby
kandydatów. We wsi Nowy Barkoczyn kandydowały 2 osoby. Wybrany został kandydat o
przeważającej liczbie głosów 83 głosy na 139 ważnie oddanych w głosowaniu tajnym.

Analiza  przeprowadzonej  dokumentacji  pozwala  na  sformułowanie  wniosku,  że
wybory  zostały  prawidłowo  zwołane,  w  zebraniu   brały  udział  osoby  uprawnione,
techniczne zabezpieczenie zebrania zapewniło tajność  wyborów. Żaden z  warunków nie
potwierdził   się,  co  oznacza,  że  są  one  bezpodstawne.  Przepisy  prawa  określającego
przesłanki ważności wyborów nie zostały naruszone.

Z uwagi na powyższe okoliczności Rada Gminy oddala protest wyborczy uznając, że
wybory sołtysa  wsi Nowy Barkoczyn są ważne i zgodne z prawem.


